[image: image1.png]

Администрация муниципального образования –

Пителинский муниципальный район

 ГЛАВА   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                09. 07. 2012 г.                    р.п. Пителино                          № 164
О подготовке проекта «Правил землепользования и застройки»

муниципального образования – Пителинское городское поселение

           В связи с необходимостью создания условий устойчивого развития территории муниципального образования – Пителинский муниципальный район, охраны окружающей среды и объектов культурного наследия, на основании ст.30,31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь соглашением о делегировании полномочий от 30.06.2012г., Уставом района

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта «Правила землепользования и застройки» муниципального образования – Пителинское городское поселение.
 Разработку проекта выполнить за счет средств администрации муниципального образования – Пителинское городское поселение.
2. Создать комиссию по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки» Пителинского городского поселения в составе:

Поротикова                         - заместитель главы администрации Пителинского

           Любовь Алексеевна             муниципального района по социальным вопросам,

                                                          председатель комиссии

           Москалева                           - начальник сектора капитального строительства отдела

           Елена Владимировна          имущественных, земельных отношений и капитального

                                                         строительства, секретарь комиссии

           Члены комиссии:

           Конышев                             - начальник отдела имущественных, земельных отношений

           Василий Васильевич           и капитального строительства администрации

                                                          Пителинского муниципального района

           Гаврилина                           - управделами администрации Пителинского

           Татьяна Викторовна           муниципального образования

           Зиновин                             - архитектор сектора капитального строительства отдела
           Сергей Анатольевич           имущественных, земельных отношений и капитального

                                                         строительства

          Михайлин                           - глава Пителинского городского поселения

          Петр Анатольевич               (по согласованию)

          Тамбовцева                         - начальник отдела экономики и сельского хозяйства

          Наталья Владимировна       администрации Пителинского муниципального района

         Лапин                               - начальник отдела по правовым и организационным вопросам

         Алексей Иванович            администрации Пителинского муниципального района

         Шагаев                              - начальник отдела ГО ЧС администрации Пителинского
         Александр Николаевич      муниципального района

         Сюнягина                          - начальник финансового отдела администрации

         Маргарита Петровна         Пителинского муниципального района

         Левочкина                         - председатель Совета депутатов Пителинского городского

        Лариса Викторовна             поселения

        Едунов                               - начальник ОДН Пителинского района (по согласованию)
        Игорь Олегович

        Гусев                                  - начальник территориального отделения управления
        Валентин Васильевич         Роспотребнадзора по Рязанской области в Касимовском

                                                      районе (по согласованию)
3. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта «Правила

            землепользования и застройки» Пителинского городского

            поселения согласно приложению.
4. Сроки проведения работ по подготовке проекта «Правил землепользования и застройки» Пителинского городского поселения определяются договором между администрацией Пителинского городского поселения и проектной организацией.

5. Предложения по подготовке проекта «Правил землепользования и застройки»   Пителинского городского поселения принимаются в письменном виде в отделе имущественных, земельных отношений и капитального строительства администрации Пителинского муниципального района по адресу: Рязанская область, р.п.Пителино, ул.Советская пл., д.8 с 9-00час. до 17-00 час.

6. Провести публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки» Пителинского городского поселения в соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании – Пителинский муниципальный район».

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Пителинского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования – Пителинский муниципальный район в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Поротикову Л.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования –

Пителинский муниципальный район                                               Л.А.Поротикова

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                     к постановлению главы муниципального образования-

                                                                     Пителинский муниципальный район

                                                                     09. 07. 2012г.  №  164
                                                               ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки»                    Пителинского городского  поселения

1.  Общие положения

1.1. Комиссия  по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки» Пителинского городского     поселения (далее – Комиссия) формируется для создания и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования использования и застройки на территории Пителинского городского поселения.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и осуществляет свою работу в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Рязанской области, Пителинского муниципального района, Уставом муниципального образования – Пителинское городское поселение, на основании Правил землепользования и застройки Пителинского городского поселения (далее- Правила), настоящего Положения.
2. Основные функции Комиссии.

2.1. Организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки на территории Пителитнского городского поселения, внесение изменений в Правила.

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Правила.

2.3. Организация и проведение публичных слушаний по Правилам, проектам документа территориального планирования, по проектам решений о внесении изменений в Правила.

2.4. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по Правилам, проектам документа территориального планирования, по проектам решений о внесении изменений в Правила.

2.5. Подготовка рекомендаций главе Пителинского городского поселения по вопросам землепользования и застройки Пителинского городского поселения.

2.6. Рассмотрение спорных вопросов по применению Правил.

3. Порядок формирования состава Комиссии.

3.1. Персональный состав Комиссии, изменении, вносимые в ее состав, утверждаются постановлением главы Пителинского муниципального района.

3.2. Количественный состав Комиссии должен составлять не менее 7 человек.

3.3. В состав Комиссии могут быть включены представители Пителинского районного Совета, Совета депутатов Пителинского городского поселения, представители государственных органов, представители иных организаций.

3.4. Для проведения публичных слушаний решением председателя Комиссии может быть назначен совет по проведению публичных слушаний (далее – Совет) из членов Комиссии.

4. Права Комиссии.

4.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать от структурных подразделений администрации Пителинского муниципального района, Пителинского городского поселения материалов, необходимых для осуществления возложенных на Комиссию функций;
- запрашивать у государственных и муниципальных организаций заключения, иные материалы, относящиеся к рассмотрению на заседании Комиссии вопросам;

- привлекать независимых экспертов для анализа материалов и подготовке соответствующих рекомендаций по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- вносить главе Пителинского муниципального района, главе Пителинского городского поселения предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим их решения;

- вносить главе Пителинского муниципального района предложения по составу Комиссии.

4.2. Комиссия вправе отказать в рассмотрении заявления с предложением о внесении изменений в Правила при непредставлении обоснования данного предложения.

5. Порядок деятельности Комиссии.

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, а также при наличии обращений в Комиссию. Периодичность заседаний, время и место проведения заседаний Комиссии определяются председателем Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. В отсутствие председателя – иной уполномоченный председателем член Комиссии.

5.4. Заседания считаются правомочными при участии в них не менее половины от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя.

5.5. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к которому при необходимости могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

5.6. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе указать свое особое мнение, которое подлежит обязательному включению в протокол заседания.
5.7. Материалы, отражающие деятельность Комиссии (протоколы, заключения, рекомендации), составляют архив Комиссии и хранятся у председателя.

6. Финансовое и материально-техническое обеспечение Комиссии.

6.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

6.2. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Пителинского муниципального района.